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Што се SDGs?

• Целите за одржлив развој (SDGs), исто така

познати како Глобални цели, се збир од 17 

меѓусебно поврзани цели усвоени од сите

земји-членки на Обединетите нации. 

• Тие се дизајнирани да одговорат на широк

опсег на социјални, економски и еколошки

предизвици и промовирање на поодржлив

и правичен свет.

• Постигнувањето на овие цели бара

соработка и посветеност на владите, 

бизнисите, граѓанското општество и

поединците ширум светот.
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Важна статистка
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ПРИМЕРИ НА ПРИМЕНА НА SDGS – НАЦИОНАЛНО НИВО

Кенија (Национално ниво - SDG 4 -

Квалитетно образование): 

• го зголеми пристапот до квалитетно

образование преку политики насочени кон

• елиминирање на трошоците за школување, 

• зголемување на училишната

инфраструктура и

• подобрување на обуките на наставниците.
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ПРИМЕРИ НА ПРИМЕНА НА SDGS – НИВО НА
КОМПАНИЈА

Унилевер: одговорна потрошувачка и

производство (SDG 12) и родова еднаквост

(SDG 5). 

• Aктивно работат на намалување на

нивниот еколошки отпечаток, 

• промовирање на одржливи извори и

• зајакнување на жените преку

дигитализација.



КАКО ДА ОВОЗМОЖИМЕ ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА SDGS?



ВЕЖБА: 
Наоѓање решенија

на проблеми
базирани на SDGs

ТЕХНИКА – 50 АСПИРАЦИИ

РАБОТА ВО ТИМ.

10 МИН.
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ДИСКУСИЈА И 
ЕВАЛУАЦИЈА
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